
Besluit maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp Montferland januari 

2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Montferland; 

  

Gelet op: de artikelen 5.3, vierde en vijfde lid, 8.2, eerste lid, 10.3, tweede lid, 10.4, vierde lid, van de 

Verordening maatschappelijke ondersteuning Montferland 2024 en artikel 4.3, derde lid, van de veror- 

dening jeugdhulp Montferland 2022 

  

Overwegende dat: 

  

het gewenst is nadere regels vast te stellen ter uitvoering van deze Verordeningen; 

  

Besluit vast te stellen het: 

  

Besluit maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp Montferland januari 2025 

  

HOOFDSTUK 1 ALGEMENE BEPALINGEN 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Alle begrippen die in dit Besluit worden gebruikt en niet nader worden omschreven, hebben dezelfde 

betekenis als in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, de Jeugdwet, en de op die wetten geba- 

seerde lagere regelgeving, de Verordening maatschappelijke ondersteuning Montferland 2024, de 

Verordening jeugdhulp Montferland 2022 en de Algemene Wet bestuursrecht (Awb). 

HOOFDSTUK 2 WET MAATSCHAPPELIJKE ONDERSTEUNING 2015 

Artikel 2.1 Financiële tegemoetkoming 
1. De hoogte van de financiële tegemoetkoming voor: 

verhuiskosten en/of herinrichtingskosten bedraagt € 3.115,00 a. 

b. het gebruik van een (eigen) auto bedraagt maximaal € 1.011,00 per jaar, 

c. het gebruik van een individuele taxi bedraagt maximaal € 1.845,00 per jaar, 

d. het gebruik van een rolstoeltaxi bedraagt maximaal € 2.447,00 per jaar. 

2. Onder het bezoekbaar maken van de woning wordt verstaan: het bereikbaar maken van de woning, 

de woonkamer en het toilet. De hoogte van de financiële tegemoetkoming voor het bezoekbaar 

maken van de woning bedraagt maximaal € 3.115,00. 

3. De cliënt die in teamverband sport of wil gaan sporten en daar een sportvoorziening voor nodig 

heeft kan eens per drie jaar in aanmerking komen voor een tegemoetkoming in de kosten voor 

de aanschaf (en het onderhoud). 

4. De hoogte van de financiële tegemoetkoming voor een sportvoorziening bedraagt maximaal: 

a. € 3.549,00; 

b. € 7.099,00 voor een elektrische sportrolstoel en geldt, in afwijking van het derde lid, voor 

een periode van zes jaar. 

Artikel 2.2 Toepassing primaat verhuizing 
Het bedrag waarboven toepassing van het primaat van de verhuizing mogelijk is, bedraagt € 10.000,00. 

Artikel 2.3 Hoogte persoonsgebonden budget hulp bij het huishouden 
1. Voor hulp bij het huishouden gelden de volgende pgb-tarieven: 

Hulp bij het huishouden A en B: € 34,20 per 01-01-2025 en € 37,70 per 01-04-2025 a. 

b. Ondersteuning dagelijkse organisatie van het huishouden (ODOH) € 43,20 per uur dan wel 

een bedrag naar rato daarvan. 

2. De hoogte van het tarief voor niet- professionals en personen uit het sociaal netwerk bedraagt € 

21,00 per uur dan wel een bedrag naar rato daarvan. 

Artikel 2.4 Hoogte persoonsgebonden budget Wmo integrale ondersteuning 
1. De hoogte van het persoonsgebonden budget voor: 

Nr. 39017 

GEMEENTEBLAD 30 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Montferland 

Gemeenteblad 2025 nr. 39017 30 januari 2025 1 



Individuele ondersteuning bedraagt € 62,40 per uur dan wel een bedrag naar rato daarvan, a. 

b. Persoonlijke verzorging bedraagt € 60,00 per uur dan wel een bedrag naar rato daarvan, 

c. Groepsondersteuning bedraagt € 42,44 per dagdeel, 

d. Vervoer naar de locatie waar de groepsondersteuning wordt geboden bedraagt € 22,86 per 

etmaal. 

2. De hoogte van het tarief voor niet-professionals en personen uit het sociaal netwerk bedraagt 

€24,60 per uur dan wel een bedrag naar rato daarvan; 

Artikel 2.5 Hoogte persoonsgebonden budget Wmo-wonen 
De hoogte van het persoonsgebonden budget voor: 

a. Beschermd wonen inclusief bedraagt € 179,57 per etmaal, 

b. Beschermd wonen exclusief bedraagt € 109,04 per etmaal, 

c. Beschut wonen inclusief bedraagt € 152,14 per etmaal, 

d. Beschut wonen exclusief bedraagt € 90,00 per etmaal, 

e. Beschermd Thuis bedraagt € 37,88 per etmaal. 

Artikel 2.6 Hoogte persoonsgebonden budget Wmo logeren 
De hoogte van het persoonsgebonden budget voor: 

a. Logeren exclusief daginvulling bedraagt: € 103,17 per etmaal, 

b. Logeren inclusief daginvulling bedraagt: € 150,83 per etmaal. 

Artikel 2.7 Hoogte persoonsgebonden budget woningaanpassing 
De hoogte van het persoonsgebonden budget kan worden afgestemd op: 

a. de aanneemsom (hierin begrepen de loon- en materiaalkosten) voor het treffen van de woning- 

aanpassing, indien de woningaanpassing in zelfwerkzaamheid wordt getroffen vervalt de loon- 

kosten; 

b. het architectenhonorarium, indien dit noodzakelijk is, tot ten hoogste 10% van de aanneemsom 

met dien verstande dat dit niet hoger is dan het maximale honorarium als bepaald voor de leden 

van NLingenieurs en BNA in DNR 2011; 

c. de kosten voor het toezicht op de uitvoering, indien dit noodzakelijk is, tot een maximum van 2% 

van de aanneemsom; 

d. de leges voor de bouwvergunning, voor zover de bouwvergunning betrekking heeft op het treffen 

van de woningaanpassing; 

e. de door college schriftelijk goedgekeurde kostenverhoging, die ten tijde van de raming van de 

kosten redelijkerwijs niet voorzien hadden kunnen zijn. 

HOOFDSTUK 3 JEUGDWET 

Artikel 3.1 Hoogte persoonsgebonden budget integrale ambulante jeugdhulp 
1. De hoogte van het persoonsgebonden budget voor: 

Ondersteuning individueel bedraagt € 66,00 per uur, a. 

b. Behandeling individueel bedraagt € 108,60 per uur, 

c. Generalistische GGZ bedraagt € 107,40 per uur, 

d. Specialistische GGZ bedraagt € 122,40 per uur, 

e. Persoonlijke verzorging bedraagt € 76,80 per uur, 

2. De hoogte van het persoonsgebonden budget voor: 

a. Behandeling Groep bedraagt € 131,63 per dagdeel, 

b. Ondersteuning groep bedraagt € 59,42 per dagdeel, 

c. Logeren bedraagt € 189,36 per etmaal, 

d. Vervoer naar de locatie waar de jeugdhulp wordt geboden bedraagt € 22,86 per etmaal. 

3. De hoogte van het tarief voor niet-professionals en personen uit het sociaal netwerk bedraagt 

€24,60 per uur dan wel een bedrag naar rato daarvan; 

Artikel 3.2 Hoogte persoonsgebonden budget gezins- en woonvormen 
De hoogte van het persoonsgebonden budget voor: 

a. Pleegzorg bedraagt € 54,25 per etmaal, 

b. Deeltijdpleegzorg bedraagt € 55,50 per etmaal, 

c. Gezinshuiszorg bedraagt € 193,93 per etmaal, 

Gemeenteblad 2025 nr. 39017 30 januari 2025 2 



d. Verblijf groep bedraagt € 266,41 per etmaal, 

e. Wonen gericht op zelfstandigheid bedraagt € 127,98 per etmaal. 

HOOFDSTUK 4 SLOTBEPALINGEN 

Artikel 4.1 Verhoging persoonsgebonden budget 
1. Het college kan de hoogte van het persoonsgebonden budget voor besluiten die op of ná 1 juli 

2022 worden genomen gedurende twee maanden verhogen als: 

a. het een indicatie betreft die direct aansluit op de voorafgaande indicatie voor begeleiding 

op grond van de Wmo 2015 of begeleiding individueel op grond van de Jeugdwet, en 

b. de cliënt of jeugdige het persoonsgebonden budget besteedt aan dezelfde derde als de 

hieraan voorafgaande indicatie, en 

c. vaststaat dat die derde de integrale ondersteuning op grond van de Wmo 2015 of individu- 

ele ondersteuning op grond van de Jeugdwet na die twee maanden blijft bieden voor het 

toepasselijk persoonsgebonden budget volgens het bepaalde in dit Besluit. 

2. De verhoging van het persoonsgebonden budget bedraagt niet meer dan het verschil tussen het 

eerder verstrekte persoonsgebonden budget en het toepasselijk persoonsgebonden budget volgens 

het bepaalde in dit Besluit. 

Artikel 4.2 Overgangsrecht 
De artikelen 3.3, 3.5 en 3.6 van het Besluit maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp Montferland 

2022 blijven van toepassing op genomen besluiten gedurende de looptijd van het betreffende besluit. 

Artikel 4.3 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Dit Besluit treedt met terugwerkende kracht in werking per 1 januari 2025, onder gelijktijdige in- 

trekking van het Besluit maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp Montferland januari 2024. 

2. Dit Besluit wordt aangehaald als het Besluit maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 

Montferland januari 2025. 

Aldus vastgesteld te Didam op 21 januari 2025 

Burgemeester en wethouders van Montferland, 

De secretaris, 

B.F.M. Booltink 

De burgemeester, 

H.H. de Vries 

Gemeenteblad 2025 nr. 39017 30 januari 2025 3 


